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Republika e Kosovés ’
Republika Kosova - Republic of Kosovo

AGJENCIA KUNDER KORRUPSIONIT
AGENCIJA PROTIV KORRUPCIJE
ANTI — CORRUPTION AGENCY

NE& mbéshtetje t€ nenit 11 (paragrafi 1.1), nenit 5 (paragrafi 1 pika 1.5), nenit 18 (paragrafi 10
dhe 11) t& Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér Korrupsionit, si dhe nenit 19 (paragrafi 11)
t& Rregullores nr. 01/2014 s& Punés t& Agjencisé kundér Korrupsionit, Drejtori i Agjencisé
kundér Korrupsionit me daté 22.10.2015, mori:

VENDIM

I. Mbyllet rasti me nr AKK-03-02-2667/15, pér znj. Mimoza Kusari - Lila, Kryetare e
Komunés s€é Gjakovés, pér shkak se nuk ka prova té mjaftueshme gé e cilésojné situatén
me konflikt interesi, por ka disa kufizime.

II. Rasti mund t& rihapet n€ ¢do kohé kur mund t& paraqiten rrethana té reja.

Arsyetim

Rasti 1 hapur nén dyshimin pér Konflikt Interesi n€ Ushtrimin e Funksionit Publik pér zyrtaren e
lart€, znj. Mimoza Kusari - Lila, Kryetare e Komunés s¢ Gjakovés, dhe njékohésisht, Anétare e
Késhillit Drejtues t€ Universitetit Publik “Fehmi Agani” n& Gjakové, &shté trajtuar sipas
procedurés s€ paraparé n€ Ligjin Nr. 04/L-051 pér Parandalimin e Konfliktit t&€ Interesit né
Ushtrimin e Funksionit Publik.

NE rastin e lartpérmendur, zyrtarja e lart€ znj. Kusari — Lila, &shté hetuar pér situaté té konfliktit
té mundshém t& interesit n€ ushtrimin e funksioneve publike si Kryetare ¢ Komunés sé Gjakovés,
dhe njékohésisht Ané&tare e Ké&shillit Drejtues t&€ Universitetit Publik “Fehmi Agani “ né Gjakoveé.

Zyrtarja e lart€, fillimisht &sht€ njoftuar me njé shkresé zyrtare nga Agjencia kundér
Korrupsionit, pér fillimin e shqyrtimit t€ gjendjes s¢ mundshme t& konfliktit t&€ interesit. Zyrtarét
e Agjencisé kané organizuar njé takim me zyrtaren e larté pér ta njoftuar pér gjendjen e
mundshme t& konfliktit t& interesit n€ t& cilin ndodhej. Zyrtarja e larté ka deklaruar se né
funksionin e Anétares s€¢ Késhillit Drejtues &shté eméruar me Vendim t& Ministrit t€ Arsimit
Shkencés dhe Teknologjisé duke u bazuar né Ligjin pér Arsimin e Larté Nr.04/L-037.
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Neg Ligjin pér Arsimin e Lart€ Nr.04/L-037, te struktura geveris€se e bart€sve t€ arsimit t€ lartg,
n€ nenin 18 (paragrafi 2), ndér t€ tjera thuhet se Anétarét e késhillit Drejtues duhet té€ jené
persona me reputacion t&€ lart€ publik, me aftési pérkatése profesionale, afariste si dhe me aftési
t€ tjera praktike. Asnjé nga anétarét e eméruar nuk duhet t& keté lidhje t& drejtpérdrejta aktuale
me institucionin né t&€ cilin emérohet.

Ng bazé t&€ fakteve dhe provave kemi konstatuar se nuk ka situaté t& konfliktit t& interesit né
ushtrimin e funksionit publik, por ka disa kufizime dhe obligime q& rrjedhin nga Ligji pér
Parandalimin e Konflikt t& Interesit, neni 15 (paragrafi 3), i po kétij ligji parasheh kufizimin gjaté
ushtrimit t&€ kétyre funksioneve. N& k&t€ nen shprehimisht thuhet: “Zyrtari i larté né cilésin€ e
anétarit t€ organeve drejtuese dhe mbiké&qyrés i personave juridik jo fitimprurés dhe personave
juridik tjer€ t€ cilat kryejn€ pune nga 1€mi i shkencgs, sportit, arsimit, kulturés dhe veprimtarive
humanitare, por nuk ka t€ drejt€ t&€ pranimit te kompensimit t&€ shpenzimeve t€ udhétimit dhe
shpenzimeve tjera t€ nevojshme, pér ve¢ né€se nuk parashihet ndryshe me ligje tjera”.

Zyrtarja e lart€ znj. Kusari - Lila &shté i obliguar q& gjat& ushtrimit t& funksionit publik t& béjé
deklarimin rast pér rast t€ interesave private lidhur me ndonjé vendimmarrje t&€ caktuar neni 13
(paragrafi 1,2,3) t& Ligjit nr. 04/L-051.

II. Né¢ mbéshtetje t€ nenit 18 (paragrafi 11) t€ Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér
Korrupsionit, Agjencia mund t€ rihap rastin n€ ¢do kohé& nése paragiten rrethana té reja.

Andaj u vendos si n€ dispozitiv t&€ kétij vendimi.
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Vendimi iu dérgohet: Hasan Preteni -4 lq
e Zyrtarit t€ larté€ publik Drejtor i Agjencisé kundéf Korrupsionit
e Drejtorit t&€ DPK- sé&
e Z./znj. (zyrtari pérgjegj€s)
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